АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2024 № 2292

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по организации отдыха детей в каникулярное
время, утвержденный постановлением Администрации
городского округа Мытищи от 29.06.2020 №1980

В связи со структурными изменениями органов местного самоуправления городского округа Мытищи, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи                      и детей в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 12.03.2012 №269/8 «О мерах по организации отдыха                                и оздоровления детей в Московской области»,  руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Мытищи       от 29.06.2020 №1980 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей                         в каникулярное время» (с изменениями от 03.02.2022 №413) следующие изменения:
1.1. Вместо «управление образования и развития социальной сферы» читать по тексту «управление по обеспечению социальных гарантий».
1.2. Пункт 2.2. раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.2. Категории детей, устанавливаются постановлением Администрации городского округа Мытищи Московской области:
2.2.1. детям-инвалидам;
[bookmark: Par68]2.2.2. детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством) и воспитывающимся                             в приемных семьях;

[bookmark: Par69]2.2.3. детям, получающим пенсию по потере кормильца;
[bookmark: Par70]2.2.4. детям из многодетных и малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых ниже 150% прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населения;
2.2.5. детям, погибших военнослужащих,
2.2.6. иным категориям лиц из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городского округа Мытищи  Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи					      Ю.О. Купецкая